



**Prezydent Częstochowy, Tadeusz Wrona, uczestniczył w Międzynarodowej Konferencji Miast Partnerskich zorganizowanej w Jerozolimie z okazji 70-lecia Związku Władz Lokalnych Izraela i 60-lecia Państwa Izrael.**

**Częstochowa jako jedyne polskie miasto uczestniczące w polskiej delegacji samorządowej zaprezentowało się w ramach warsztatów Międzynarodowej Konferencji Miast Partnerskich zorganizowanej w Jerozolimie.** W konferencji z udziałem prezydenta Izraela **Szymona Peresa** i premiera Izraela **Ehuda Olmerta** uczestniczyły władze lokalne z całego świata, delegacja polska liczyła ponad 70 osób.

Polska delegacja, w tym prezydent Częstochowy Tadeusz Wrona złożyła wizytę w Yad Vashem - Nowym Muzeum Pamięci Holocaustu i Ceremonii Upamiętnienia, składając wieniec dla upamiętnienia pomordowanych Żydów podczas II wojny światowej.

Tego samego dnia **Prezydent Wrona wystąpił z prezentacją podczas warsztatów naukowych, której głównym tematem było budowanie atrakcyjności i konkurencyjności miasta, na przykładzie Częstochowy.** Warsztaty prowadził burmistrz Tel Awiwu oraz Frankfurtu. Swoje wystąpienia mieli także przedstawiciele miast z Włoch, Hiszpanii, Korei Południowej.

Nasza delegacja spotkała się z przedstawicielami izraelskiego biznesu. Trzeba zaznaczyć, że częstochowianie pojechali do Izraela z materiałami promocyjnymi dla wszystkich uczestników konferencji, których było ponad 600. Wśród tych materiałów znalazły się m.in. informatory o Częstochowie, CD dla inwestorów i nowe DVD o mieście.

### **Wizyta w Betlejem i Nazaret**

9 marca Prezydent Częstochowy złożył wizytę w Betlejem i rozmawiał z burmistrzem **Victorem Batarseh**. Omówiono perspektywy rozwoju współpracy ośrodków miejskich Częstochowy i Betlejem oraz środowisk opiniotwórczych zamieszkałych w obu miastach. W trakcie spotkania burmistrz Batarseh poinformował prezydenta Częstochowy o międzynarodowej konferencji z udziałem prywatnych przedsiębiorców, która odbędzie się w dniach 21-23 maja br. w Betlejem, przekazując jednocześnie zaproszenie dla przedstawicieli prywatnego biznesu z Polski, w tym z Częstochowy. Obrady konferencji poświęcone będą perspektywom inwestycji na obszarze Zachodniego Brzegu.

Podczas spotkania z członkami Zarządu Palestyńskiego Towarzystwa Chopinowskiego uzgodniono, że Urząd Miasta Częstochowy wraz z palestyńskim partnerem weźmie udział w przygotowaniach i realizacji uroczystego koncertu na cześć Patriarchy Łacińskiego Jerozolimy, abpa M. Sabaha, który wiosną br. zakończy swą posługę duszpasterską. W koncercie wystąpi

kwartet instrumentalistów ze szkoły muzycznej w Częstochowie. Prezydent Częstochowy otrzymał tytuł Honorowego Członka Towarzystwa.

Współpraca partnerów z Częstochowy i Betlejem w dziedzinie kultury przybierze również formę warsztatów muzycznych dla najbardziej uzdolnionych uczniów betlejemskiej Akademii Muzycznej, które zorganizowane zostaną w lipcu br. w naszym mieście. Natomiast w Betlejem z okazji 90. rocznicy odzyskania przez Polskę Niepodległości, czyli w listopadzie, odbędzie się uroczysty koncert z udziałem częstochowskich wykonawców.

Prezydentowi towarzyszył w Betlejem reprezentant RP w Autonomii Palestyńskiej - **Piotr Puchta**.

Częstochowa od 2004 roku ma podpisane umowy o współpracy z izraelskim Nazaret i palestyńskim Betlejem. Podczas pobytu w Izraelu Prezydent Częstochowy złożył także wizytę w Nazarecie.

Prezydent Wrona prowadził rozmowy robocze z burmistrzem Nazaret, **Ramezem Jaraisy**, z którym w roku 2004 Częstochowa podpisała umowę o współpracy.

### **Międzynarodowa Konferencja Miast Partnerskich**

Z okazji 60. rocznicy powstania Państwa Izrael oraz 70. rocznicy powstania Związku Władz Lokalnych Izraela, w Jerozolimie odbywała się Międzynarodowa Konferencja Miast Partnerskich, połączona z wizytami w miastach partnerskich. Polscy uczestnicy konferencji to przedstawiciele władz miast, które mają miasta partnerskie w Izraelu oraz władze Związku Miast Polskich, które są organizatorem wyjazdu do Jerozolimy dla polskich uczestników.

W ramach konferencji, z udziałem prezydenta Izraela Szymona Peresa i premiera Izraela Ehuda Olmerta, zaplanowano m.in. ceremonię składania wieńców w Yad Vashem, seminaria na temat stosunków Polska – Izrael, współpracy miast oraz globalizacji i gospodarki w rękach samorządów, a także sadzenie drzewek w Lesie Miast Partnerskich.

### **Wielokulturowość partnerstwa**

W ciągu minionych dwóch lat częstochowski samorząd zorganizował kilka imprez upamiętniających częstochowian żydowskiego pochodzenia. Zorganizowano Dni Pamięci „Żydzi Częstochowianie, powstała wystawa Żydzi w Częstochowie, prezentowana obecnie w Warszawie.

Współpraca ta ma szansę być przykładem inicjatywy realizowanej na szczeblu samorządów, niezależnie od podziałów politycznych i religijnych w świecie.

Dla częstochowian wielokulturowość partnerstwa ma zasadnicze znaczenie.

„Otwieramy przed naszą społecznością, zwłaszcza przed młodzieżą, możliwość nawiązania dialogu z młodymi ludźmi z Izraela i Palestyny. Partnerstwo połączy miasta trzech wielkich religii świata – chrześcijaństwa, judaizmu i islamu w duchu pokoju i braterstwa. Jest to fakt bezprecedensowy w dotychczasowej aktywności międzynarodowej polskich samorządów, przykład przeniesienia idei współtworzących politykę europejską na szczebel działań wspólnot lokalnych.” – napisano w uzasadnieniu uchwały podjętej przez częstochowski samorząd 19 października 2004 roku.

**Ireneusz Leśnikowski**

```
$(function() { $(".tooltip").tooltip({ show: null, track: true }); });
```